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       　　　　　　　　　　　　　 令和4年12月31日現在　  　（単位:円）

当年度 前年度 増減
1 1
2 1.　流動資産 2
3 現金預金 85,299,878 88,204,387 ▲ 2,904,509 3
4 未収収益 522,548 407,620 114,928 4
5 前払金 418,755 164,823 253,932 5
7 仮払金 120,960 270,266 ▲ 149,306 7
8 流動資産合計 86,362,141 89,047,096 ▲ 2,684,955 8
9 2.　固定資産 9

10 (1) 特定資産 10
11 編集出版事業特定資産 23,322,700 24,322,278 ▲ 999,578 11
12 研究会事業特定資産 28,521,733 29,521,189 ▲ 999,456 12
13 表彰事業特定資産 202,038,133 203,214,589 ▲ 1,176,456 13
14 国際賞基金 9,980,890 8,271,541 1,709,349 14
15 Mukaiyama Award基金 4,234,696 5,493,899 ▲ 1,259,203 15
16 退職給付引当特定資産 33,445,012 30,282,833 3,162,179 16
17 特定資産合計 301,543,164 301,106,329 436,835 17
18 (2) その他固定資産 18
19 差入保証金 4,698,000 4,698,000 0 19
20 電話加入権 127,284 127,284 0 20
21 その他固定資産合計 4,825,284 4,825,284 0 21
22 固定資産合計 306,368,448 305,931,613 436,835 22
23 資産合計 392,730,589 394,978,709 ▲ 2,248,120 23
24 24
25 1.　流動負債 25
26 未払金 1,724,650 732,977 991,673 26
27 前受金 41,518,733 44,902,100 ▲ 3,383,367 27
28 預り金 1,885,317 1,638,524 246,793 28
29 仮受金 450,000 237,186 212,814 29
30 流動負債合計 45,578,700 47,510,787 ▲ 1,932,087 30
31 2.　固定負債 31
32 退職給付引当金 33,445,012 30,282,833 3,162,179 32
33 固定負債合計 33,445,012 30,282,833 3,162,179 33
34 負債合計 79,023,712 77,793,620 1,230,092 34
35 Ⅲ　正味財産の部 35
36 1.　指定正味財産 36
37 国際賞受託金 9,980,890 8,271,541 1,709,349 37
38 Mukaiyama Award基金 4,234,696 5,493,899 ▲ 1,259,203 38
39 指定正味財産合計 14,215,586 13,765,440 450,146 39
40 （うち特定資産への充当額） (14,215,586) (13,765,440) -(▲450,146) 40
41 2.　一般正味財産 299,491,291 303,419,649 ▲ 3,928,358 41
42 正味財産合計 313,706,877 317,185,089 ▲ 3,478,212 42
43 負債及び正味財産合計 392,730,589 394,978,709 ▲ 2,248,120 43

科　目
Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

 

 

表 1・6 令和 4 年度貸借対照表 
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１．特定資産の明細

区分
特定資産

２．引当金の明細

30,282,833

(単位:円)
資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

研究会事業特定資産 29,521,189 544 1,000,000 28,521,733

編集出版事業特定資産 24,322,278 422 1,000,000 23,322,700

国際賞基金 8,271,541 4,000,064 2,290,715 9,980,890

表彰事業特定資産 203,214,589 823,544 2,000,000 202,038,133

(単位:円)

Mukaiyama Award 基金 5,493,899 56 1,259,259 4,234,696

退職給付引当特定資産 30,282,833 3,162,179 33,445,012

特定資産計 301,106,329 7,986,809 7,549,974 301,543,164

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 3,162,179 0 0 33,445,012

　                                          　　　　　　　　　　 　（単位:円）

1 1
2 編集・出版事業会計 研究会事業会計 表彰事業会計 2
3 3
4 1.　流動資産 4
5 現金預金 85,299,878 85,299,878 5
6 未収収益 495,882 26,666 0 522,548 6
7 前払金 418,755 418,755 7
9 仮払金 120,960 0 120,960 9

10 流動資産合計 0 495,882 147,626 0 85,718,633 86,362,141 10
11 2.　固定資産 11
12 (1) 特定資産 12
13 編集出版事業特定資産 23,322,700 23,322,700 13
14 研究会事業特定資産 28,521,733 28,521,733 14
15 表彰事業特定資産 202,038,133 202,038,133 15
16 国際賞基金 9,980,890 9,980,890 16
17 Mukaiyama Award 基金 4,234,696 4,234,696 17
18 退職給付引当特定資産 33,445,012 33,445,012 18
19 特定資産合計 23,322,700 28,521,733 216,253,719 0 33,445,012 301,543,164 19
20 (2) その他固定資産 20
21 差入保証金 4,698,000 4,698,000 21
22 電話加入権 127,284 127,284 22
23 その他固定資産合計 0 0 0 0 4,825,284 4,825,284 23
24 固定資産合計 23,322,700 28,521,733 216,253,719 0 38,270,296 306,368,448 24
25 資産合計 23,322,700 29,017,615 216,401,345 0 123,988,929 392,730,589 25
26 26
27 1.　流動負債 27
28 未払金 22,550 1,702,100 1,724,650 28
29 前受金 701,233 40,817,500 41,518,733 29
30 預り金 1,885,317 1,885,317 30
31 仮受金 450,000 450,000 31
32 流動負債合計 0 723,783 0 0 44,854,917 45,578,700 32
33 2.　固定負債 33
34 退職給付引当金 33,445,012 33,445,012 34
35 固定負債合計 0 0 0 0 33,445,012 33,445,012 35
36 負債合計 0 723,783 0 0 78,299,929 79,023,712 36
37 Ⅲ　正味財産の部 37
38 1.　指定正味財産 38
39 国際賞受託金 9,980,890 9,980,890 39
40 Mukaiyama Award 基金 4,234,696 4,234,696 40
41 指定正味財産合計 14,215,586 14,215,586 41
42 （うち特定資産への充当額） (14,215,586) (14,215,586) 42
43 2.　一般正味財産 23,322,700 28,293,832 202,185,759 0 45,689,000 299,491,291 43
44 正味財産合計 23,322,700 28,293,832 216,401,345 0 45,689,000 313,706,877 44
45 負債及び正味財産合計 23,322,700 29,017,615 216,401,345 0 123,988,929 392,730,589 45

Ⅰ　資産の部

Ⅱ　負債の部

科　目
公益目的事業会計

その他事業会計 法人会計 合計

   　令和4年12月31日現在　　

表 1・7 令和 4 年度貸借対照表内訳表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

表 1・8 附属明細書 

 


